臺灣科技領導與教學科技發展協會 函

立案證書字號 ： 內政部台內社字第 1010146180 號函

核准立案

地 址  ： 106 台北市信義路三段 149 號 8樓之 1

聯 絡 人 ： 石哲安

聯 絡 電 話 ： (02)2325-5668 轉 503

傳 真 ： (02)2325-5662

電 子 郵 件 ： taiwantlitda@gmail.com

受文者：臺北市立大學附設實驗國民小學

發文日期：中華民國 111 年 9 月 7 日

發文字號：科技字第 20220907001 號

主旨：本會辦理「臺北市素養導向.數位實踐熱血教師課堂教學軟體線上工作坊」

教師增能研習系列活動，敬請 貴校協助辦理。請 查照。
說明：

一、 活動宗旨

1. 教育部推動中小學數位學習精進方案，打造班班有網路、生生用平板的學習

環境。協助教師應用數位科技進行教學，並精進教師數位教學能力，結合學

習載具、 教學軟體及數位內容，更有效率的支援教師教學與學生學習，促進

教學多樣化。

2. 本會成立於民國 101 年，十年來推動如千師萬才公益計畫、全球科技領導與

教學科技高峰論壇，舉辦教師觀摩學習的大師盃智慧課堂團隊競賽，以及表

彰卓越領導與課堂的科技領導卓越獎、智慧課堂創新獎，逐步實踐智慧教育

的偉大藍圖，感謝社會各界的支持響應，累積豐碩成果與經驗，也獲得國家

肯定，榮獲內政部 110 年「全國性社會團體公益貢獻奬之金質獎團體」。

3. 本系列活動將邀請業界教學科技研究領域的專家團隊，針對數位科技的介紹、

與教學情境的整合，透過實作教學，帶領老師熟悉課堂上的數位應用。

4. 敬請 貴單位協助辦理研習活動，開放教師研習網報名，以利核發研習時數，

研習教師可獲得 HiTeach 5 課堂教學軟體教師個人專用授權一年(每位教師

可授權乙次，不重複)。

二、 系列活動日程

1. 10/12(三) 13:30~16:00國小學習策略(跨領域適用)生生用平板課程設計分享

2. 10/14(五) 13:30~16:00 國小英語領域生生用平板課程設計分享

3. 10/19(三) 13:30~16:00 國小社會領域生生用平板課程設計分享

4. 10/25(二) 09:00~11:00 國中社會領域生生用平板課程設計分享

5. 10/26(三) 13:30~16:00 國中健體領域生生用平板課程設計分享

6. 10/27(四) 13:30~16:00 國中國語文領域生生用平板課程設計分享

三、 辦理單位

1. 主辦單位：臺灣科技領導與教學科技發展協會、全球醍摩豆智慧教育研究院

2. 協辦單位：臺北市立大學附設實驗國民小學

四、 參與本次活動，請掃描右方 QRCODE，或點擊連結以便

取得視訊會議連結與相關通知

五、 「素養導向．數位實踐」熱血教師課堂教學軟體線上工作坊研習活動流程與內容

日期 主題/主講/課程內容

10/12(三)

13:30-16:00

10/14(五)

13:30-16:00

10/19(三)

13:30-16:00

HiTeach 5 課堂教學軟體-國小學習策略(跨領域均適用)生生用平

板課程設計分享

主講：臺北市立大學附設實驗國民小學 王瑀老師

主題：看見思考大解密─當 Hiteach「5」與圖像化思考策略共「舞」

(一)HiTeach5 教學軟體之操作技巧

(二)HiTeach5 教學軟體之應用舉例

(三)HiTeach5 教學軟體之課堂經驗分享

(四)實作練習

視訊通話連結：https://meet.google.com/nkc-hzgk-wvr

HiTeach 5 課堂教學軟體-國小英語領域生生用平板課程設計分享

主講：臺北市南港區南港國民小學 張齡云老師

主題：牙刷與它們的產地：Hiteach 在 SDG 課程上的應用

(一)HiTeach5 教學軟體之操作技巧

(二)HiTeach5 教學軟體之應用舉例

(三)HiTeach5 教學軟體之課堂經驗分享

(四)實作練習

視訊通話連結：https://meet.google.com/qyp-ndzi-oor

HiTeach 5 課堂教學軟體-國小社會領域生生用平板課程設計分享

主講：臺北市立大學附設實驗國民小學 徐靜儀老師

主題：5E探究教學在 hiteach5 教室的應用

(一)HiTeach5 教學軟體之操作技巧

(二)HiTeach5 教學軟體之應用舉例

(三)HiTeach5 教學軟體之課堂經驗分享

(四)實作練習

視訊通話連結：https://meet.google.com/gpj-ozss-bdg

https://line.me/ti/g2/LWfFpr6Zibt0u_92sSy3Gkg8S2Eeq9SbX3mSgA?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://meet.google.com/nkc-hzgk-wvr
https://meet.google.com/qyp-ndzi-oor
https://meet.google.com/gpj-ozss-bdg

10/25(二)

13:30-16:00

HiTeach 5 課堂教學軟體-國中社會領域生生用平板課程設計分享

主講： 臺北市立建成國民中學 戴言儒主任

主題：Give me five：Hiteach 5 與地理課的相遇。

(一)HiTeach5 教學軟體之操作技巧

(二)HiTeach5 教學軟體之應用舉例

(三)HiTeach5 教學軟體之課堂經驗分享

(四)實作練習

視訊通話連結：https://meet.google.com/ifp-toho-ksz

10/26(三)

09:00-11:00

HiTeach 5 課堂教學軟體-國中健體領域生生用平板課程設計分享

主講：臺北市誠正國民中學 郭東林老師

主題：國中雙語健教課程設計分享

(一)HiTeach5 教學軟體之操作技巧

(二)HiTeach5 教學軟體之應用舉例

(三)HiTeach5 教學軟體之課堂經驗分享

(四)實作練習

視訊通話連結：https://meet.google.com/ese-bbuq-jfj

10/27(四)

13:30-16:00

HiTeach 5 課堂教學軟體-國中語文領域生生用平板課程設計分享

主講： 臺北市百齡高級中學國中部 黃于珊老師

主題：「hi！國文 teach 好簡單」

(一)HiTeach5 教學軟體之操作技巧

(二)HiTeach5 教學軟體之應用舉例

(三)HiTeach5 教學軟體之課堂經驗分享

(四)實作練習

視訊通話連結：https://meet.google.com/aeb-nppt-sew

六、 本案未盡事宜，請逕洽本會秘書處，電話：02-23255668 分機 305。

正本：臺北市政府教育局、臺北市立大學附設實驗國民小學

秘書處

https://meet.google.com/ifp-toho-ksz
https://meet.google.com/ese-bbuq-jfj
https://meet.google.com/aeb-nppt-sew